
Отдел образования 
Администрации Казачинско-Ленского муниципального района 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида «Елочка»

(МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Елочка»)

Приказ
19.06.2024 г. № 9 2 - ОД

д. Ключи

О приостановке деятельности ДОУ на период 
косметического ремонта, 
о соблюдении ТБ сотрудниками.

На основании графика приостановки деятельности ДОУ в летний период
2024 г., утвержденным Приказом № 187 от 25.10.2023 г. заведующим отделом 
образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района, в 
связи с проведением косметического ремонта и подготовкой к новому 2024-
2025 учебному году,

Приказываю:
1. Приостановить функционирование МДОУ детский сад общеразвивающего 
вида «Елочка» на период косметического ремонта с 24.06.2024 г. по 06.08.2024 
г.
2.Детей, нуждающихся в дошкольном учреждении на период приостановки 
ДОУ в летний период, перевести в МДОУ «Тополек», по согласованию с 
родителями (законными представителями).
3.Воспитателям групп довести информации до родителей (законными 
представителями). Ответственный -  Озерных Л.В., старший воспитатель.
4. Сотрудникам принять участие в подготовке помещений ДОУ к новому 2024- 
2025 учебному году с сохранением заработной платы.
5. Завхозу Вашуркиной В.М. :

- в период подготовки помещений ДОУ к новому 2024-2025 учебному году 
обеспечить всем необходимым инвентарем.
6. Арнаутовой В.В., ответственному по ОТ:
- провести инструктаж по ОТ во время проведения подготовки помещений ДОУ 
к новому 2024-2025 учебному году с отметкой в журнале «Инструктаж по ОТ».
7.Всем сотрудникам строго соблюдать правила ТБ в период проведения 
подготовки помещений к новому 2024-2025 учебному году.
8.Ответственным за подготовку к новому учебному году, проведения 
косметического ремонта назначить Вашуркину В.М., завхоза, образовательную 
деятельность Озерных Л.В., старшего воспитателя.
9.Прибытковой А. А., делопроизводителю, разместить информацию о


